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35. rocznica wprowadzenia stanu wojennego

Oczami współczesnych

Regionalne obchody 35. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego odby-
ły się 13 grudnia 2016 r. w Rzeszowie. 
Rozpoczęły je uroczystości w Woje-
wódzkim Domu Kultury, zakończyła 
msza św. w Kościele Farnym.

Cześć artystyczna przygotowana 
została przez młodzież. Zgromadzeni 
w WDK oglądnęli spektakl „Świadec-
two” w wykonaniu uczniów z Liceum 
Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi 
w  Sędziszowie Młp.  pod kierunkiem 
mgr  Eweliny Łagowskiej- Świerk oraz 
wysłuchali utworów w wykonaniu wo-
kalistek z   Miejskiego Domu Kultury 
w Rzeszowie: „Przeżyj to sam” -  Kor-
nelii   Kulczyckiej,   „Psalm   stojących  
w kolejce” - Magdaleny Bukały, Kor-
nelii Kulczyckiej i  Dominiki Ficek 
oraz „Powrót” – Magdaleny  Bukały.

Głównym punktem uroczystości 
było wręczenie nagród w konkursach  
i projektach związanych z tematyką 
stanu wojennego.

Nagrodzono laureatów:
•  Wojewódzkiego Projektu Eduka-

cyjnego „Żywe Muzeum”, w którym 
udział wzięło ponad 1058 uczniów  
z 38 szkół z Podkarpacia. 

•  Konkursu „Tożsamość i pamięć. 
Stan wojenny” na najlepszy reportaż 
radiowy, zorganizowane przez Regio-

nalną Sekcję OiW „S” w Rzeszowie.
• Konkursów IPN „Olimpiada Soli-

darności. Dwie dekady historii” oraz 
„Stan wojenny w mojej rodzinnej 
miejscowości”.

•  Wojewódzkiego konkursu pla-
stycznego „Stan wojenny widziany 
oczami współczesnych”, w którym 
udział wzięło ponad 40 szkół z Pod-
karpacia, zorganizowany przez ZR „S”. 

Gratulujemy laureatom konkursów.
Gośćmi specjalnymi obchodów byli 

- Ewa Konkel i Marian Irzyk – świad-
kowie historii, którzy wspominali swój 
13 grudnia 1981r. 

Organizatorami uroczystości byli Za-
rząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ So-
lidarność” i Oddział Instytutu Pamięci 
Narodowej w Rzeszowie. Sponsorami 
nagród były instytucje, które objęły 
patronatem honorowym wydarzenie: 
Marszałek Województwa Podkarpac-
kiego, Wojewoda Podkarpacki, Pod-
karpacki Kurator Oświaty, Dyrektor 
Oddziału IPN w Rzeszowie, przewod-
nicząca „Solidarności” Oświaty i Wy-
chowania w Rzeszowie oraz przewod-
niczący rzeszowskiej „Solidarności”.

Organizatorzy dziękują wszystkim, 
dzięki którym możliwe było zorgani-
zowanie obchodów upamiętniających 
tragiczne wydarzenia sprzed 35 lat.

W Oddziale Regionu Rzeszowskie-
go NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie 
18 grudnia 2016 r. odbyło się spotka-
nie opłatkowe działaczy związkowych 
z powiatu strzyżowskiego.

Poprzedziła je uroczysta msza  
św. w Kościele Farnym, upamiętnia-
jąca 20-lecie poświęcenia sztandaru 
MKK NSZZ „Solidarność” w Strzy-
żowie i 35-lecie wprowadzenia stanu 
wojennego w Polsce.

Spotkanie było również okazją do 
podziękowań, które wręczyła prze-
wodnicząca Oddziału „S” Strzyżowie 

Anna Dziadek. Wyróżnione zostały 
Maria Rzeźnikiewicz za wieloletnią, 
wytrwałą i aktywną pracę związkową; 
Wanda Zimny, Członek Koła Emery-
tów i Rencistów NSZZ „Solidarność” 
w Strzyżowie oraz Agnieszka Złotek, 
przewodnicząca „S” przy DPS w Babi-
cy z Filią w Pstrągowej Woli.

Roman Jakim pogratulował Ani 
Dziadek działań, jakie podejmuje na 
rzecz rozwoju związku i wzorcowo 
działającego oddziału „S” w powiecie.

W opłatku udział wzięli członkowie 
Prezydium ZR.

Spotkanie opłatkowe w Strzyżowie

Agnieszce Złotek (z lewej) podziękowano za szczególne zaangażowanie 
i działania zmierzające do zabezpieczania praw pracowniczych oraz 

reprezentowanie członków u pracodawcy i organów samorządu terytorialnego.
Cennych rad udziela przewodniczący ZR

Okres świąteczny to czas, który sprzyja  spotkaniom i rozmowom 
w gronie przyjaciół z „Solidarności”

Podziękowania dla świadków historii

O godz. 18.00 uczestnicy uroczystości udali się do rzeszowskiej Fary 
na tradycyjną mszę św. w intencji o�ar stanu wojennego, 

po której złożyli kwiaty pod Krzyżem Misyjnym


